
1 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 08 de noviembre de 2017 
 
 
VISTO el Expediente A- 290/2017, por el cual Rectorado de esta Universidad, solicita 

aprobación de lo actuado por la Comisión Negociadora Local de la UNJu y del ACTA ACUERDO 
PARITARIA suscripta el 30 de octubre de 2017, liquidación y pago del Bono Uniforme 2017 y 
convalidar Artículo 1º de la Resolución R. Nº 1349/17,  y  

 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que a fs. 29 de autos consta el ACTA ACUERDO PARITARIA suscripta el 30 de octubre 

de 2017, de la Comisión PARITARIA PARTICULAR representada por esta Casa de Altos Estudios: 
Decano de la Facultad de Ciencias Agrarias Mag. Mario César BONILLO,  Decano de la Facultad de 
Ingeniería Ing. Gustavo Alberto LORES, Decano de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales, 
Dr. Ricardo SLAVUTSKY, Vicedecana de la Facultad de Ciencias Económicas Ing. Jorge SORIA y 
Secretario Legal y Técnico de la UNJu, Ab. César Guillermo FARFÁN, habiendo sido citados 
previamente en la forma de estilo, y representantes gremiales de APUNJU, siendo ellos: Mario Daniel 
ALARCON, Oscar Emilio CARABAJAL, Eduardo Martín MAMANI, Edith Elizabeth LLAMPA y Jorge 
Antonio USTARES a efectos de tratar los siguientes temas en el ámbito de la Comisión Paritaria 
Local: a) Confirmación nómina de paritarios gremiales, b) Uniformes 2016 y 2017, c) Viáticos para el 
personal no docente. 

 
 
Que con relación a los Uniformes 2017,  acordaron entre las partes el pago de un bono 

único por trabajador fijando el mismo en un valor de Pesos CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 4.800) a 
efectivizarse antes del mes de diciembre de 2017, según Nómina de fs. 32/40. 

 
 
Que a 4/13 de autos por RESOLUCIÓN R. Nº 1349/17 de fecha 14 de julio de 2017, el 

Señor Rector de esta Universidad en su Artículo 1º resuelve: Autorizar por razones de urgencia, ad-
referéndum del Consejo Superior, la entrega de un bono por valor de Pesos CUATRO MIL 
($4.000,00) a favor de cada trabajador No Docente de Planta Permanente, cuya nómina figura en 
ANEXO UNICO de la presente  Resolución.  

 
 
Que por Resolución C.S. Nº 043/14 en su Artículo 5º establece que: “Los Acuerdos 

alcanzados en LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL NIVEL PARTICULAR NO DOCENTE deberán 
contar con la aprobación por el Consejo Superior para que produzcan efectos jurídicos”. 

 
 
Que en la Sesión Ordinaria realizada en el día de la fecha, este Consejo trata “Sobre 

Tablas” el pedido, constituido en Comisión resuelve: Aprobar del Acta Acuerdo Paritaria suscripta el 
30.10.17, autorizar la liquidación y pago del Bono Uniforme 2017 y convalidar el Artículo 1º de la 
Resolución R. Nº 1349/17. Retomando su función natural de Cuerpo Colegiado aprueba el mismo por 
el voto de la mayoría de los miembros presentes. 

 
 
Por ello y en ejercicio de las atribuciones que le son propias,  
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º: Apruébase lo actuado por la COMISIÓN NEGOCIADORA LOCAL DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY SECTOR NO DOCENTE, por los motivos expuestos 
precedentemente.  
 
 



2 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 
ARTICULO 2º: Apruébase el ACTA ACUERDO PARITARIA suscripta el 30 de octubre de 2017, de 
la Comisión PARITARIA PARTICULAR representada por esta Casa de Altos Estudios: Decano de la 
Facultad de Ciencias Agrarias Mag. Mario César BONILLO,  Decano de la Facultad de Ingeniería Ing. 
Gustavo Alberto LORES, Decano de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales, Dr. Ricardo 
SLAVUTSKY, Vicedecana de la Facultad de Ciencias Económicas Ing. Jorge SORIA y Secretario 
Legal y Técnico de la UNJu, Ab. César Guillermo FARFÁN, habiendo sido citados previamente en la 
forma de estilo, y representantes gremiales de APUNJU, siendo ellos: Mario Daniel ALARCON, Oscar 
Emilio CARABAJAL, Eduardo Martín MAMANI, Edith Elizabeth LLAMPA y Jorge Antonio USTARES a 
efectos de tratar los siguientes temas en el ámbito de la Comisión Paritaria Local: a) Confirmación 
Nómina de Paritarios Gremiales, b) Uniformes 2016 y 2017, c) Viáticos para el personal no docente y 
que figura como ANEXO I por los motivos expuestos precedentemente. 
 
ARTICULO 3º: Autorizar la liquidación y pago de un BONO único por un valor de PESOS CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS ($ 4.800,00) a favor de cada Trabajador No Docente de Planta Permanente, 
a ser efectivizado antes del mes de diciembre del corriente año, cuya Nómina figura como ANEXO II 
de la presente, para la adquisición de uniformes correspondiente al año 2017, especificando que al 
tratarse de una compensación, la misma no tiene carácter remunerativo ni bonificable, por lo que no 
se encuentra sujeto a aportes ni deducciones de ningún tipo. 
 
ARTICULO 4º: Convalídase en todos sus términos el ARTÍCULO 1º de la RESOLUCION R. Nº 
1349/17 de fecha 14 de julio de 2017, emanada por el Rectorado de esta Casa de Altos Estudios.   
 
ARTICULO 5º: Regístrese. Comuníquese a las Áreas de Competencia. Cumplido. ARCHÍVESE. 
 
 
Tcb 
 
 



3 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 

ANEXO I 
 

 



4 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 

 
ANEXO II  

 
NOMINA DEL PERSONAL NO DOCENTE  

          LEGAJ DESC_APYNO CODC_CATEG CODC_UACAD 
3592 ABAN, Sol Lihue CA05 SAAC 
2444 ACOSTA, Eleodoro CA07 MANT 
3205 ADERA, Ariadne Eugenia CA07 CONT 
1013 ADI, Rubén Edgardo CA03 HUMA 
1014 AFRANLLIE, Carlos Alberto CA01 INFO 
2533 AGUILERA, Cecilia Milagros CA07 AGRA 
1023 AGUIRRE, Carlos Enrique CA02 COMP 
2029 AGUIRRE, Fernando Alfredo CA03 INGE 
1024 AGUIRRE, Fernando Carlos Mart CA03 CONT 
2604 AGUIRRE, Juan Orlando CA06 SGRA 
1025 AGUIRRE, Norberto Gustavo CA05 INGE 
3517 AGUIRRE, Rafael Américo CA07 HUMA 
2727 AGUIRRE, Roque Sebastián CA07 INTE 
2632 AISAMA, Ariel Alejandro CA07 BIEN 
2184 ALARCON, Mario Daniel CA02 LIQH 
2721 ALARCON, Miriam Beatriz CA07 BIOL 
1034 ALBERTO, Roberto Luis CA05 ECON 
1036 ALBORNOZ, Lilia Beatriz CA04 AGRA 
2437 ALCALDE, Fernando Gustavo CA05 PROY 
2993 ALCAZAR, Nilda Del Rosario CA07 INGE 
3019 ALEJO, Eva Fátima CA07 AGRA 
1043 ALEJO, Miriam Isabel CA02 AGRA 
2728 ALVAREZ, Gustavo Fabián CA07 INTE 
3031 ANDRES, Gonzalo Manuel CA07 AGRA 
3207 ANTACLE, Laura Estefanía CA07 DESP 
1063 ANUN, Carmen Rosa CA02 SADM 
3593 ARAMAYO, Daniel Eugenio CA07 SAAC 
2302 ARAMAYO, Juan Abel CA07 ECON 
3475 ARAMAYO, Víctor Fernando CA07 HUMA 
1067 ARAMBURU, Ángel Gabriel CA07 BIEN 
2708 ARANCIBIA, Romina Alejandra CA07 MINA 
1068 ARAYA, Sandra Anabel Silvan CA05 SAAC 
2368 ARECO, Víctor Orlando CA07 AGRA 
2410 ARGUELLO, Javier Alejandro CA05 AGRA 
3602 ARGAÑARAZ, Jorgelina Francisca CA07 SAAC 
2627 ARIAS, Sebastián Alejandro CA07 PREN 
1079 ARIÑEZ, Myriam Norma CA02 REIN 
1080 ARJONA, Manuel CA05 INGE 
1081 ARJONA, Ramón Roberto CA06 MINA 
1082 ARJONA, Rodolfo CA04 INGE 

 
 



5 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

3410 ARMATA, Rodrigo Fernando CA07 ECON 
3216 ARMELLA, Rodrigo Fabián CA07 INGE 
1089 AUCAPIÑA CASTILLO, Lucia CA05 HUMA 
1091 AVELLANEDA ZULETA, Manuel Gabr CA07 BIEN 
2171 AYARDE, Carlos Alberto CA04 INFO 
2559 BACA, Hugo Cesar CA07 MINA 
1097 BACA, Normando CA03 HUMA 
2241 BARBAGELATA, Diego Cecilio CA06 HUMA 
2164 BARBAGELATA, Iris Natalia CA05 AGRA 
2397 BARRERA, Patricia Del Valle CA07 INGE 
1111 BARRIONUEVO, José Marcelo CA05 HUMA 
1113 BARRIOS, Daniel CA06 MINA 
2640 BARRIOS, Víctor Omar Ernesto CA07 INGE 
3203 BARRO MALDONADO, Patricia Isab CA07 RADI 
1114 BARROJO, Marcelo Alejandro CA04 HUMA 
1116 BARTOLETTI, María Susana CA02 AGRA 
2704 BATTEZZATI, María Virginia CA07 INGE 
2202 BAUTISTA, Ramón Evaristo CA07 AGRA 
2677 BELIZAN, Felipe Walter Darío CA05 INGE 
2295 BELTRAN, Erica Ivone CA06 BIEN 
2603 BENITEZ, María Soledad CA07 PREN 
1126 BERDEJA, Favio CA05 ECON 
1134 BIANCO, Humberto CA06 MANT 
2038 BONUTTO, Pablo Guillermo CA04 AGRA 
1143 BORJA, Mirta Mabel CA02 INGE 
2432 BORQUEZ ROMANO, Fernando Ciro CA07 HUMA 
1149 BOVEDA, Cesar Miguel CA04 IMPR 
1154 BRANDAN, Marcelo Eduardo Omar CA03 ECON 
1155 BRANDAN, Patricia Eugenia CA02 ECON 
1157 BRITO, Jorge Silvio CA03 INTE 
1164 BURGOS, German Mariano CA03 HUMA 
3476 BURGOS, Ramiro Gastón CA07 HUMA 
1166 BURGOS, Víctor Rubén CA04 MINA 
1168 BUSIGNANI, Susana Mónica CA02 UAI 
1170 BUSTAMANTE CRESPO, Rene CA03 IMPR 
2283 CABANA, Miriam del Valle CA04 INGE 
3204 CABRERA TAMES, Diego Rene CA07 RADI 
3196 CABRERA, Hernán Gustavo CA07 RADI 
1179 CACHIZUMBA, Paulino Eugenio CA07 GEOL 
2557 CAMPO, Silvina Mercedes CA05 CULT 

 
 
 



6 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

2930 CANDIDO, Andrea Gabriela CA07 HUMA 
2531 CANTERO, Laura Jimena CA07 SAAC 
2391 CARABAJAL, Oscar Emilio CA05 GEOL 
2622 CARDOZO, Alberto CA07 MANT 
1200 CARDOZO, Ricardo Esteban CA03 SGRA 
2285 CARDOZO, Rubén Daniel CA06 INTE 
1202 CARENO, Pedro Luis CA05 EXTE 
2427 CARRAL, Héctor Manuel CA07 AGRA 
1206 CARRILLO, Ignacia CA05 SADM 
2160 CARRIZO, Teresita Beatriz CA03 SGLT 
2042 CARUSO, Ana Carolina CA04 HUMA 
1213 CASADO, Héctor Javier CA06 HUMA 
2296 CASTILLO, Daniel Horacio CA07 BIEN 
2483 CASTILLO, Gustavo Daniel CA07 CULT 
2138 CASTILLO, Walter Herman CA07 BIEN 
1225 CAYO, Norma del Rosario CA05 INGE 
1227 CEBALLOS, Noemí Francisca CA03 AGRA 
2423 CELI, Víctor Hugo CA07 AGRA 
1231 CERRUDO, Mario CA05 EXTE 
1235 CHAÑI, Ricardo Osvaldo CA02 CONT 
3408 CHAPUR, Inés Valeria CA07 HUMA 
1236 CHAVES, Estela Raquel CA05 BIOL 
2702 CHAVEZ, Daniel Alejandro CA07 HUMA 
1241 CHIRI, Ricardo José CA03 INGE 
1248 CIANCIOLA, Viviana Alejandra CA02 CONT 
1250 CIVILA, Teresa CA02 COSU 
3345 COLINA, Diego Joaquín CA07 INGE 
2729 COLQUE, Adalberto Ezequiel CA07 INTE 
2300 COLQUE, Armando Raúl CA06 AGRA 
1257 COLQUI, Rómulo Gumercindo CA06 AGRA 
2314 COMMINGES, Micaela CA07 SAAC 
1261 CONDORI, Ricardo Ceferino CA06 AGRA 
2709 COPOS, María Marcela CA07 HUMA 
1269 CORDOBA, Claudia Margarita CA04 HUMA 
2703 CORIMAYO, Estela Evangelina CA05 HUMA 
1276 CORONEL, Héctor Osvaldo CA01 RRHH 
3200 CORTEZ, Carlos Romualdo CA07 RADI 
3206 COSTILLA, Liliana Griselda CA07 CONT 
1286 CRUZ, Bernardo CA03 INTE 
2723 CRUZ, Bernardo Abraham CA07 INGE 
2422 CRUZ, Etelvina Noemí CA06 HUMA 
1290 CRUZ, Hugo Daniel CA04 AGRA 

 



7 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 
 

2097 CRUZ, Jorge Alejandro CA06 RADI 
2044 CRUZ, Mercedes Antonia Del CA05 DESP 
1294 CUELLAR, Patricia Eugenia CA01 CONT 
1295 CUEVAS, Carlos Eduardo CA03 ECON 
1296 CUEVAS, Dante Marcelo CA05 ECON 
1317 DEPETRIS, Héctor Carmen CA05 AGRA 
2046 DIAZ, José Carlos Alfredo CA05 SAAC 
1323 DIAZ, Raúl Rolando CA03 PROY 
1324 DIAZ, Sonia Mabel CA02 INGE 
1330 DOMINGUEZ, Alejandro Antonio CA05 AGRA 
2948 DOMINGUEZ, Carmen Esther CA07 AGRA 
1332 DURAN, Lucia Teresa CA04 ECON 
3212 EL JADUE, Diego Pablo Gabriel CA07 IMPR 
1341 ERAZO, Héctor Adolfo CA04 SGRA 
1340 ERAZO, Noemí Graciela CA02 TESO 
2185 ESCALIER, Alfredo Rubén CA05 SAAC 
2705 ESPINOZA, Alfredo Rolando CA05 ECON 
2048 ESTOPIÑAN, Claudia María CA04 HUMA 
2187 FARFAN, Homar Esteban CA04 SECT 
2735 FARFAN, Néstor Horacio CA07 AGRA 
3477 FARFAN, Pablo David CA07 HUMA 
2617 FEILBOGEN, Raquel Adela CA07 HUMA 
2247 FERNANDEZ, Antonio CA06 AGRA 
2624 FERNANDEZ, Juan Antonio CA07 BIEN 
1356 FERNANDEZ, Juan Francisco CA05 MANT 
1359 FERNANDEZ, Silvia Elisa CA03 MINA 
2425 FIGUEROA, Ariel CA07 AGRA 
2237 FIGUEROA, Sebastián Marcos CA05 HUMA 
1380 FLORES, Carmela CA05 BIOL 
1370 FLORES, Clarencio Luis CA03 INTE 
2657 FLORES, Marcos Sebastián CA07 TESO 
2446 FLORES, María Angélica CA07 GEOL 
1374 FLORES, Marta Del Valle CA03 INGE 
1375 FLORES, Miguel Ángel CA04 GEOL 
2571 FLORES, Oscar Julián Marcelo CA07 MINA 
2165 FLORES, Sergio Enrique CA05 HUMA 
1385 FOSSATTI, Silvia Teresa CA03 SGLT 
1387 FUNES GONZALEZ, Osmany Rafael CA04 ECON 
1389 GAITE, Carlos Manuel CA05 HUMA 
2590 GALERA, Daniela Sandra CA06 SADM 

 
 

 



8 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

3195 GALLARA, Ana Verónica CA07 RRHH 
2539 GALLARA, Gustavo Sebastián CA07 HUMA 
2720 GALLO, Fabián Santiago CA07 HUMA 
1398 GALLO, Segundo Ángel CA06 BIOL 
1401 GAMBOA, Néstor Arturo CA05 SADM 
1411 GARCIA, Miriam Ruth CA03 SAAC 
1414 GARECA, Rosa CA06 ECON 
1415 GARECA, Rosario Albertina CA01 ECON 
2630 GASPAR, Roberto Félix CA07 LIQH 
2598 GEBAUER, Enrique CA07 RADI 
1423 GODOY, María Elena CA04 AGRA 
2507 GOMEZ, Marcelo Daniel CA07 SGRA 
1435 GONZALEZ GRANARA, Claudia Susa CA03 AGRA 
3071 GONZALEZ, Fernando Adrián CA07 SECT 
2128 GONZALEZ, Pablo Alberto CA06 AGRA 
1444 GUANUCO, Felipe Eusebio CA06 HUMA 
1445 GUANUCO, Miguel Ángel CA06 MINA 
2417 GUERRA, Claudia Angélica Ivo CA06 AGRA 
1449 GUERRA, Luisa CA04 INGE 
1451 GUITIAN, Miguel Ángel CA02 CONT 
1452 GURPEGUI, Dominga Zonia CA03 ECON 
2123 GUTIERREZ, Aldo Dante CA07 EXTE 
1454 GUTIERREZ, Claudio Alejandro CA05 HUMA 
2148 GUTIERREZ, Edgardo CA03 CULT 
1455 GUTIERREZ, Héctor Jesús CA03 HUMA 
1456 GUTIERREZ, José Arturo CA01 TESO 
1457 GUTIERREZ, Liliana Beatriz CA01 INGE 
1459 GUTIERREZ, Martin CA03 INGE 
2406 GUTIERREZ, Miriam Claudia CA06 INGE 
2562 HEREDIA, Leonardo Antonio CA07 PATR 
3478 HERNANDEZ, María Paula CA07 HUMA 
1468 HERRERA, Amelia Noemí CA03 BIEN 
1470 HERRERA, Susana Alejandra CA03 MINA 
1471 HUANCO, Josu Agustín CA06 HUMA 
1473 HUMANO, Cristian Ariel CA05 AGRA 
2318 IBAÑEZ, Sonia Cristina CA05 RRHH 
1475 IGLESIAS ABUD, Osvaldo Antonio CA04 INGE 
2096 IVANOVIC GIL, Marcos Napoleón CA06 FAUN 
3194 JALJAL, Analia Silvina CA07 RRHH 
3189 JARA, Cristian Ezequiel CA07 INGE 
2099 JEREZ LEIVA, Pablo Néstor Ulis CA07 RADI 

 
 



9 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

2420 JEREZ, German Eduardo CA04 INFO 
2052 JULIAN, Gerardo CA06 DESP 
1494 JULIAN, Joaquim Roque CA04 SECT 
2625 JULIAN, Osvaldo Pedro CA07 BIOL 
2053 JURADO, José Luis CA06 INTE 
2306 JURADO, José Rodrigo CA07 BIEN 
2121 KINDGARD, Beatriz Sofía CA03 RADI 
1503 KUGLER, María Inés CA04 INGE 
3220 LENARDUZZI, Bruno CA07 DHIG 
1523 LESCANO, Héctor Rene CA02 PROY 
1528 LIENDRO, Marcelo Alejandro CA04 RRHH 
1532 LJUNGBERG, Leonardo Enrique CA03 AGRA 
2405 LLAMPA, Elizabeth Edith Del CA06 INGE 
2173 LLAMPA, Rosa Cristina CA06 ECON 
1534 LLANES, Jorge Octavio CA06 CULT 
1551 LOPEZ, Mirta Liliana CA03 HUMA 
1562 LOZA, Marta Raquel CA04 UAI 
1567 LUNA, Laura Beatriz CA02 INGE 
2565 MACHACA, Armando CA07 ECON 
1572 MACHACA, Damián Fidencio CA03 INTE 
1579 MAIDANA, Horacio Benito CA04 CACU 
2623 MAMANI, Alejandro Fidel CA07 AGRA 
2468 MAMANI, Eduardo Martin CA04 AGRA 
2429 MAMANI, Hugo Ariel CA07 HUMA 
2544 MAMANI, José Ariel CA07 MINA 
1588 MAMANI, Nilda Azucena CA03 HUMA 
1590 MANCILLA, Oscar Silvio CA02 MINA 
3586 MANZARA, Pablo Rolando CA03 SAAC 
1592 MARCIAL, Patricia Nieve CA04 BIEN 
1597 MARTIARENA, Faustino CA06 INGE 
2276 MARTINEZ, Guido Horacio CA06 BIEN 
2055 MARTINEZ, Jorge Gustavo CA04 INGE 
2631 MARTINEZ, Julio Cesar CA07 MINA 
3594 MARTINEZ, Mario Demetrio CA07 SAAC 
1605 MARTINEZ, Marta Susana CA04 HUMA 
2407 MARTINEZ, Miguel Ángel CA05 INGE 
1606 MARTINEZ, Néstor Javier CA03 UAI 
1608 MARTINEZ, Stella del Valle CA03 SECT 
1613 MASTRANDREA, Mirta Susana CA02 MINA 
1618 MAYGUA, Jesús CA06 MANT 

 
 
 
 



10 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

1619 MAYO, Abel Alejandro CA06 PATR 
2161 MEDINA DEL VAL, Eduardo Modest CA03 SGRA 
1624 MENDEZ, Alfredo CA04 INGE 
1625 MENDEZ, Carlos Alberto CA04 ECON 
2301 MENDEZ, Hernán Augusto CA06 ECON 
1628 MENDIETA, Rosario del Carmen CA04 ECON 
2577 MENDIETA, Sebastián Federico CA07 INGE 
2561 MENDOZA, Edgardo Domingo CA07 PATR 
1634 MENOR, Juan Bautista CA03 HUMA 
1635 MERUVIA, Antonio Víctor CA04 PROY 
1636 MESCONI, Marcelo Alejandro CA04 AGRA 
1637 MIGUEZ, Rosa Ana CA02 BIEN 
1640 MINA, Olimpia Rosa CA04 TESO 
1646 MIRANDA DELGADO, Gustavo Anton CA05 HUMA 
1641 MIRANDA, Adriana Claudia CA02 BIOL 
2672 MIRANDA, Gustavo Rene CA07 RADI 
2316 MOLINA, Mauricio Rodrigo Eze CA06 AGRA 
2754 MOLLO, Héctor Luis CA07 AGRA 
1651 MONCERRAT, Miguel Ángel CA06 MINA 
1652 MONTAÐEZ, Carlos Daniel CA06 ECON 
1653 MONTAÑO, Hernán Gustavo CA05 MINA 
1659 MONTES, Carlos Francisco CA06 ECON 
1660 MONTES, Carlos Roberto CA05 ECON 
1662 MONTIEL, Silvina Graciela CA02 HUMA 
1663 MORALES, Fernando Orlando CA04 IMPR 
1664 MORALES, Roberto Daniel CA06 AGRA 
2717 MUGUERTEGUI, Oscar Raul CA07 HUMA 
2162 NARVAEZ, Fernando Daniel CA05 SECT 
1674 NARVAEZ, Ricardo CA04 AGRA 
1675 NASER, Daniel Alberto CA04 SECT 
3536 NASIF, Sergio Yamil CA07 BIEN 
1677 NASIF, Silvia Estela CA01 COMP 
2712 NAVARRO, Celia Aida Silvana CA07 CULT 
2718 NAVARRO, Daniel Alejandro CA07 HUMA 
3409 NOLASCO, Silvia Alejandra CA07 HUMA 
2059 ORTEGA, Ester CA03 INGE 
2534 ORTEGA, Victor Alejandro CA07 BIEN 
2466 OVEJERO, Juan Manuel CA07 HUMA 
3595 OZAN, Juan Ezequiel CA05 SAAC 
1706 PALACIOS, Eduardo Horacio CA04 HUMA 
1707 PALACIOS, Nelida Raquel CA03 ECON 

 
 



11 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 
 

2506 PALMA, Martin Alejandro CA07 SGRA 
3032 PAREDES GARCIA, Judith Elizabe CA07 AGRA 
2575 PAREDES, Concepción Pamela Mo CA07 AGRA 
3596 PAZ, Diego Enrique CA05 SAAC 
3193 PAZ, María Natalia CA07 RRHH 
2658 PEÐALOZA, Jorge Luis CA07 CONT 
3597 PEÐALVA, Saturnino CA05 SAAC 
2572 PELLEGRINI, Jesús María CA07 MINA 
2172 PELLISCO, Roberto Carlos CA04 SECT 
2398 PELOX, Oscar Rubén CA06 INTE 
3215 PERALTA, Nelda Adriana CA07 BIEN 
1720 PEREIRA, María Estela CA04 HUMA 
2581 PEREZ GOMEZ, Claudio Domingo CA07 INGE 
3411 PEREZ REINALDI, María Inés CA07 ECON 
3598 PEREZ, Fernando Gabriel CA05 SAAC 
3211 PEREZ, María Ofelia CA07 COMP 
2578 PEREZ, Mario Orlando CA06 CONT 
1730 PIÐERO, Julio Cesar CA02 SAAC 
3070 PINTADO, María Marta CA07 ECON 
1736 PIZARRO, Marta Susana CA04 ECON 
1738 POCKORNY, María Graciela CA04 AGRA 
1739 POLO, Reinaldo Horacio CA06 INTE 
1740 PORTAL, María Lidia CA03 ECON 
1742 PORTUGUEZ, Mario Eleuterio CA02 CACU 
2402 PRIETO, Claudia Mariana CA06 INGE 
1746 PRIETO, Segundo CA05 INTE 
2324 PUBZOLU, Dago Alberto Justo CA03 SGLT 
1749 PUCA, Santiago Fernando CA05 DESP 
3556 PUMA, Rita Daniela CA07 EXTE 
2457 QUINTANA, Sonia Beatriz CA07 BIOL 
2376 QUIROGA GUILLEN, Josu Luis CA06 MINA 
1760 QUIROGA, Norberto Hugo CA03 ECON 
2062 QUIROGA, Ramona del Huerto CA05 INGE 
1761 QUISPE, Carmen Alicia CA02 HUMA 
1762 QUISPE, Ceferino Gustavo CA05 HUMA 
3587 QUISPE, Efraín Pablo Cesar CA05 SAAC 
1763 QUISPE, Rosa del Valle CA03 BIOL 
1765 QUISPE, Susana del Valle CA03 HUMA 
1771 RAMIREZ, José Antonio CA06 INTE 
2724 RAMIREZ, Zulma Viviana CA07 INGE 

 
 

 



12 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

2428 RAMOA, Franco Darío CA07 EXTE 
2726 RAMOA, Rubén Fabricio CA07 AGRA 
1776 RAMOS, Luis CA05 INTE 
1173 RAMOS, Luis Rafael CA06 AGRA 
1783 REINAGA, Liborio Tomas CA07 ECON 
2655 REINOSO, Guillermo Sebastián CA07 CONT 
1791 REYES, Silvia Graciela CA03 BIEN 
1799 RIVERA, Adela del Milagro CA07 AGRA 
1800 RIVERO, Analia Mariel CA06 GEOL 
2722 RIVERO, Claudia Giannina CA07 INGE 
3588 RIVERO, Eduardo Marcelo CA07 SAAC 
1801 RIVERO, Elva Susana CA03 HUMA 
2453 RIVERO, Sergio Daniel CA07 HUMA 
2304 ROBLERO, Martin Fernando CA07 RADI 
1804 ROBLES, Noemí Hayde CA05 GEOL 
1810 RODRIGUEZ, María Eugenia CA02 ECON 
1811 RODRIGUEZ, Omar Marcelo CA04 INTE 
2404 ROJAS, Claudia Estela CA07 INGE 
1821 ROMERO, Andrés Roberto CA04 IMPR 
2255 ROMERO, Jorge Ramón CA06 RADI 
2186 ROMERO, Rodrigo José CA04 INFO 
1831 RUEDA, Hugo Mario CA04 AGRA 
1833 RUEDA, María Teresa CA03 ECON 
2286 SADIR, Pablo Ariel CA05 INGE 
1847 SAJAMA, Guillermo CA02 INTE 
2815 SAJAMA, vector David CA07 AGRA 
1849 SALA, Juan Carlos CA04 ECON 
2456 SALAZAR, Mónica Liliana CA06 HUMA 
2613 SALVA, Sergio Hernán CA07 SECT 
2167 SANGUEZO BALLON, Raúl Marcelo CA07 INGE 
2182 SANTILLAN, Pablo Ernesto CA05 INTE 
2976 SAPAG, Marcos Antonio CA07 AGRA 
1872 SARAPURA, Jorge Luis CA05 IMPR 
3210 SERANTES, Antonio CA07 DESP 
1885 SERRUDO, Manuel CA06 AGRA 
1888 SILVA, Emilia del Valle CA03 GEOL 
1893 SIVILA, Jose Antonio CA03 AGRA 
1898 SOLALIGUE, Luis Alfredo CA05 INGE 
1899 SOLALIGUE, Luis Edmundo CA04 DESP 
1904 SOLIZ, Silvia Susana CA05 GEOL 
2741 SORIA, María Silvina CA07 SGLT 

 
 



13 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

1909 SOSA, Mario Asunción CA04 AGRA 
1913 SOTO, José Luis CA06 SGRA 
1915 SPOLITA, Marcela Alejandra CA01 DESP 
2706 STACH, Romina Paola CA05 ECON 
2743 STELLA, Elisa María Angélica CA07 RADI 
1918 SUAREZ, Yolanda Dolores CA04 HUMA 
2583 SURUGUAY, Emilio Miguel CA07 AGRA 
3201 TABERA, Ariadna CA07 RADI 
3219 TABOADA, Viviana Elizabeth CA07 INGE 
3033 TACACHO, José Luis CA07 AGRA 
1922 TAGLIOLI, Rosa Amalia CA03 COSU 
2411 TAPIA, Marcela Alejandra CA05 HUMA 
2947 TARIFA, Héctor Oscar CA07 AGRA 
1925 TARIFA, Silvia Cristina CA03 GEOL 
3480 TARRAGA, Nelson CA07 HUMA 
2568 TARRAGA, Oscar Osvaldo CA06 HUMA 
1927 TEJERINA, Josu Alberto CA05 ECON 
2582 TEJERINA, Norberto Elio CA07 GEOL 
2421 TERUEL, Matías CA07 CULT 
1933 TITO, Patricia Liliana CA03 HUMA 
2626 TOCONAS, Brígida CA07 AGRA 
3209 TOLABA, Luis Enrique CA07 CONT 
2078 TOLABA, Martin Cesar CA06 ECON 
1937 TOLABA, Milagro Del Valle CA03 PROY 
2327 TOLAY, Mónica Patricia CA07 RADI 
2431 TOLAY, Noemy Alicia CA05 HUMA 
1939 TOLAY, Sergio Antonio CA05 BIEN 
3603 TORREGGIANI ESTOPIÑA, Darío He CA05 SAAC 
1948 TUCO MAMANI, Daniel CA06 AGRA 
3479 UGARTE SOTELO, Claudia Beatriz CA07 HUMA 
1950 UGARTE, Manuel Antonio CA04 HUMA 
2401 USTARES, Jorge Antonio CA07 INGE 
1954 VALDEZ, Álvaro Rene CA06 ECON 
2719 VALERIO IGNACIO, Oscar Alfredo CA07 HUMA 
1963 VALERIO, Oscar CA04 PROY 
1967 VARELA, Alejandro Ernesto CA01 LIQH 
3306 VARGAS LUXARDO, Ana Inés CA03 SAAC 
2576 VARGAS LUXARDO, Soledad María CA07 COMP 
3407 VARGAS, Carina Griselda CA07 HUMA 
2835 VARGAS, Osvaldo Nelson CA03 SAAC 

 
 

 



14 
 

RESOLUCION C.S. Nº 0263-17 
 
 
 
 

2433 VEDIA, Cesar Francisco CA07 MINA 
1977 VEGA, Oscar Raúl CA05 AGRA 
3199 VELASCO, Andrea Luciana CA07 RADI 
3198 VELAZQUEZ, Vilma Rosana CA07 RADI 
2308 VENENCIA, Néstor Hugo CA06 HUMA 
3197 VERA, Analía Raquel CA07 RADI 
2094 VIDELA, maría Isabel CA04 HUMA 
2656 VILCA OCHOA, Ezequiel Ernesto CA07 COMP 
1987 VILCA, Elida Nora CA05 SAAC 
1996 VILLARRUBIA, Fermín Armando CA03 PROY 
2765 VILTE, Ernesto Ramón CA07 AGRA 
2005 VITANCOR, Silvia Cristina CA03 SAAC 
2011 WAYAR, Mario Alberto CA04 IMPR 
2015 YAÑEZ MENA, Jorge Antonio CA04 INGE 
2395 YAÑEZ MENA, Víctor Horacio CA07 INTE 
2022 ZAMBRANA, Pedro Antonio CA06 GEOL 
2024 ZAPANA, Francisco Javier CA03 ECON 
2579 ZAPANA, José Orlando CA07 AGRA 
2455 ZEBALLOS, Diego Martin CA07 INGE 
2120 ZIMERMAN, Marco Antonio CA06 SAAC 
2122 ZURUETA, Fernando Raúl Manuel CA02 SGLT 

 
 
Tcb 


